

Koito

2020年3月期
中間決算説明会

2019年11月7日(木)
株式会社 小糸製作所

【予想および見通しについて】

本資料に記載されている小糸製作所、及び関係会社の将来についての計画や戦略、業績に関する予想、及び見通しの記述は、過去の事実ではなく、当社が現時点で把握可能な情報から判断した仮定、及び所信に基づく見込みです。

また、経済動向、自動車産業界における激しい競争、市場動向、為替レート、税制や諸制度などに関わるリスクや不確実性を含んでいます。

それゆえ、実際の業績は当社の見込みとは異なる可能性のあることを、ご承知おき願います。



I . 決算説明

2020年3月期(2019年度)上期実績

KoTo I - (1) 連結売上高 前期比較

(1/9)

(単位 金額:億円、率:%)

		前期		当期		比較		要因		
		(18/4~18/9)	構成比	(19/4~19/9)	構成比	指数				
小系製作所		1,713	34.4	1,807	35.1	94	105.5	・ライン売上の増		
国内 (14社)	製作グループ	922		1,010		87	109.5			
	KIグループ	176		178		2	101.0			
計		1,098	22.1	1,189	23.1	90	108.2	為替影響	影響前指数	
海外 (15社※)	米州	889		914		24	102.7	△20	105.1	・ホンダの増等
	欧州	193		168		△25	87.0	△12	93.3	・日産の減等
	中国	469		501		31	106.8	△31	113.4	・トヨタ、マツダの増等
	アジア	566		541		△25	95.6	1	95.4	・スズキの減等
	KIグループ	45		33		△11	74.2	△2	78.8	・鉄道事業の減等
計		2,165	43.5	2,158	41.8	△6	99.7	△64	102.7	
合計		4,977	100.0	5,155	100.0	178	103.6			
消去		△1,051		△1,165		△113				<為替レート> 前期 当期 米ドル 110.7円 108.7円 中国元 16.7円 15.7円
連結		3,926		3,990		64	101.6	△64	103.3	

※海外15社内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (欧州)KEL、KCZ (中国)広州、湖北、福州 (アジア)タイ、インドネシア、大億、IJL、マレーシア (KIグループ)KPS、常州

KOTO I — (2) 連結損益比較

(2/9)

(單位 金額: 億円、率: %)

	前 期		予想(7/25公表)		当 期		比 較			
	(18/4~18/9)		(19/4~19/9)		(19/4~19/9)		前期比		予想比	
売上高 (除く為替影響)	3,926	100	3,970	100	3,990	100	64	101.6	20	100.5
							(129)	(103.3)	(Δ35)	(99.1)
売上原価	3,233	82.4			3,338	83.7	104			
売上総利益	692	17.6			652	16.3	Δ39	94.2		
販管費	227	5.8			234	5.9	7			
営業利益	465	11.8	420	10.6	417	10.5	Δ47	89.7	Δ2	99.3
営業外損益	23	0.6			10	0.3	Δ13			
経常利益	488	12.4	430	10.8	427	10.7	Δ60	87.5	Δ2	99.4
特別損益	Δ5	—			Δ2	—	3			
税引前利益	482	12.3			424	10.6	Δ57	88.0		
当期純利益	331	8.4	290	7.3	291	7.3	Δ40	87.8	1	100.4

KOITO I - (3) 国内/海外別損益 前期比較(単純合算) (3/9)

(単位:億円)

当期 (19/4~19/9)

	小系 製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	1,807	1,010	178	1,189	2,158	5,155	△1,165	3,990
営業利益	163	42	△6	35	190	388	28	417
営業利益率	9.0%	4.2%	—	3.0%	8.8%	7.5%		10.5%

前期 (18/4~18/9)

	小系 製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	1,713	922	176	1,098	2,165	4,977	△1,051	3,926
営業利益	191	35	△1	33	196	421	43	465
営業利益率	11.2%	3.9%	—	3.1%	9.1%	8.5%		11.8%

比較

	小系 製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	94	87	2	90	△6	178	△113	64
指数	106%	110%	101%	108%	100%	104%		102%
営業利益	△28	6	△4	1	△5	△32	△15	△47
指数	85%	118%	—	105%	97%	92%		90%

KOITO I - (4) 海外地域別損益 前期比較(単純合算) (4/9)

(単位:億円)

当期 (19/4 ~ 19/9)

	海外(15社)					海外計
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ	
売上高	914	168	501	541	33	2,158
営業利益	58	6	63	54	7	190
営業利益率	6.4%	3.9%	12.7%	10.1%	20.9%	8.8%

前期 (18/4 ~ 18/9)

	海外(15社)					海外計
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ	
売上高	889	193	469	566	45	2,165
営業利益	52	13	59	59	10	196
営業利益率	5.9%	7.0%	12.8%	10.6%	22.4%	9.1%

比較

	海外(15社)					海外計
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ	
売上高	24	△25	31	△25	△11	△6
指数	103%	87%	107%	96%	74%	100%
営業利益	6	△6	3	△5	△3	△5
指数	112%	49%	106%	91%	69%	97%
為替影響前	45	△12	62	△27	△9	58
売上高	7	△6	7	△6	△2	△0
営業利益						

(為替影響額 営業利益 △5)

	前期		当期		比較		◎ 営業利益	△47億円
	(18/4~18/9)		(19/4~19/9)					
売上高 (除く為替影響)	3,926	100	3,990	100	64	101.6	・量の変動による影響	18
					(129)	(103.3)	・競合激化による売価率悪化	△47
売上原価	3,233	82.4	3,338	83.7	104		・材料CD	49
売上総利益	692	17.6	652	16.3	△39	94.2	・新製品対応	△16
販管費	227	5.8	234	5.8	7		・増産対応/生産性向上等	△16
営業利益	465	11.8	417	10.5	△47	89.7	・先行研究開発	△10
営業外損益	23	0.6	10	0.2	△13		・追加関税影響(米州)	△10
経常利益	488	12.4	427	10.7	△60	87.5	・その他	△10
特別損益	△5	—	△2	—	3		・為替影響	△5
税引前利益	482	12.3	424	10.6	△57	88.0		
当期純利益	331	8.4	291	7.3	△40	87.8		

△42

(単位 金額:億円、率:%)

	前期		当期		比較		
	(18/4~18/9)		(19/4~19/9)				
売上高 (除く為替影響)	3,926	100	3,990	100	64	101.6	◎ 営業外損益
					(129)	(103.3)	
売上原価	3,233	82.4	3,338	83.7	104		・為替差損益
売上総利益	692	17.6	652	16.3	△39	94.2	
販管費	227	5.8	234	5.8	7		
営業利益	465	11.8	417	10.5	△47	89.7	◎ 特別損益
営業外損益	23	0.6	10	0.2	△13		
経常利益	488	12.4	427	10.7	△60	87.5	
特別損益	△5	—	△2	—	3		
税引前利益	482	12.3	424	10.6	△57	88.0	
当期純利益	331	8.4	291	7.3	△40	87.8	

	【営業利益の減	△47億円】
	◎ 営業外損益	△13億円
	・為替差損益	△11、他
	【経常利益の減	△60億円】
	◎ 特別損益	3億円
	【当期純利益の減	△40億円】

KOTO I — (6) 单独損益比較

(7/9)

(単位 金額:億円、率:%)

	前期		予想(7/25公表)		当期		比較			
	(18/4~18/9)		(19/4~19/9)		(19/4~19/9)		前期比		予想比	
売上高	1,713	100	1,780	100	1,807	100	94	105.5	27	101.6
売上原価	1,404	82.0			1,519	84.1	115			
売上総利益	308	18.0			288	15.9	△20	93.3		
販管費	117	6.9			125	6.9	7			
営業利益	191	11.2	150	8.4	163	9.0	△28	85.3	13	108.7
営業外損益	117	6.8			129	7.2	12			
経常利益	308	18.0	270	15.2	292	16.2	△15	95.0	22	108.5
特別損益	△2	—			△2	—	0			
税引前利益	305	17.8			290	16.1	△15	95.1		
当期純利益	232	13.6	215	12.1	234	13.0	1	100.7	19	109.1

(単位 金額:億円、率:%)

	前期		当期		比較		◎ 営業利益	Δ28 億円
	(18/4~18/9)		(19/4~19/9)					
売上高	1,713	100	1,807	100	94	105.5	・量の変動による影響	4
売上原価	1,404	82.0	1,519	84.1	115		・競合激化による売価率悪化	Δ12
売上総利益	308	18.0	288	15.9	Δ20	93.3	・材料CD	17
販管費	117	6.9	125	6.9	7		・新製品対応	Δ10
営業利益	191	11.2	163	9.0	Δ28	85.3	・増産対応/生産性向上等	Δ4
営業外損益	117	6.8	129	7.2	12		・先行研究開発	Δ9
経常利益	308	18.0	292	16.2	Δ15	95.0	・労務副費等	Δ8
特別損益	Δ2	—	Δ2	—	0		・その他	Δ6
税引前利益	305	17.8	290	16.1	Δ15	95.1		
当期純利益	232	13.6	234	13.0	1	100.7		

【 営業利益の減 Δ28 億円】



Ⅱ. 通期の見通し

2020年3月期(2019年度)業績予想

KOITO II - (1) 通期計画の設定

■世界自動車生産台数

単位:万台

	17年度	18年度	前年比	19年度		前年比
				上期	下期	
日本	967	974	101%	474	477	98%
北米	1,742	1,739	100%	860	846	98%
欧州	1,729	1,686	98%	747	863	95%
中国	2,896	2,704	93%	1,166	1,334	92%
ASEAN	414	439	106%	210	220	98%
インド	490	513	105%	235	238	92%
南米	330	332	101%	176	163	102%
その他	680	669	98%	328	333	99%
世界合計	9,248	9,056	98%	4,196	4,474	96%

KOITO II - (2) 連結売上高 当上期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	当上期実績		当下期計画		比較		要 因				
	(19/4~19/9)	構成比	(19/10~20/3)	構成比		指数					
小 糸 製 作 所	1,807	35.1	1,792	34.2	△15	99.1	・ライン売上の減				
国 内 (14社)	製作グループ	1,010		1,003		△6	99.3				
	KIグループ	178		299		120	167.4	・公共事業関連の増等			
	計	1,189	23.1	1,302	24.9	113	109.6	為替影響	為替影響前	影響前指数	
海 外 (15社) ※	米 州	914		902		△12	98.6	△33	20	102.3	・ホンダ、SUBARUの増等
	欧 州	168		171		3	102.4	△12	16	109.6	・トヨタ、ルノーの増等
	中 国	501		525		24	105.0	△42	67	113.5	・ホンダ、マツダ、日産の増等
	ア ジ ア	541		510		△30	94.4	△31	0	100.2	・いすゞ、ホンダ二輪の増/トヨタの減等
	KIグループ	33		31		△2	93.5	△2	0	101.1	
	計 (為替影響前)	2,158	41.8	2,142 (2,264)	40.9	△16 (105)	99.2 (104.9)	△121	105	104.9	
合 計	5,155	100.0	5,237	100.0	81	101.6				<為替レート> 当初計画 上期実績 下期計画 米ドル 105.0円 108.7円 105.0円 中国元 15.5円 15.7円 14.5円	
消 去	△1,165		△1,147		17						
連 結 (為替影響前)	3,990		4,089 (4,211)		98 (220)	102.5 (105.5)	△121	220	105.5	<為替感応度> 米ドル1円の年間変動影響は 売上40億円/営業利益4億円	

※海外15社内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (欧州)KEL、KCZ (中国)広州、湖北、福州
(アジア)タイ、インドネシア、大億、IJL、マレーシア (KIグループ)KPS、常州

KOITO II — (4) 単独損益 当上期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	当上期実績 (19/4~19/9)		当下期計画 (19/10~20/3)		比較		
	金額	率	金額	率	金額	率	
売上高	1,807	100.0	1,792	100.0	△15	99.1	◎営業利益 △46 億円
売上原価	1,519	84.1	1,541	86.0	21		・量の変動等による影響 △8
売上総利益	288	15.9	250	14.0	△37	87.1	・競合激化による売価率悪化 △9
販管費	125	6.9	133	7.5	8		・材料CD 2
営業利益	163	9.0	116	6.5	△46	71.8	・新製品対応 △18
営業外損益	129	7.2	80	4.5	△49		・生産性向上投資 △4
経常利益	292	16.2	197	11.0	△95	67.3	・先行研究開発 △4
特別損益	△2	—	△2	—	0		・その他 △5
税引前利益	290	16.1	194	10.8	△96	66.8	
当期純利益	234	13.0	145	8.1	△89	62.0	

△26

KOITO II — (4) 単独損益 当上期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	当上期実績		当下期計画		比較	
	(19/4~19/9)		(19/10~20/3)			
売上高	1,807	100.0	1,792	100.0	△15	99.1
売上原価	1,519	84.1	1,541	86.0	21	
売上総利益	288	15.9	250	14.0	△37	87.1
販管費	125	6.9	133	7.5	8	
営業利益	163	9.0	116	6.5	△46	71.8
営業外損益	129	7.2	80	4.5	△49	
経常利益	292	16.2	197	11.0	△95	67.3
特別損益	△2	—	△2	—	0	
税引前利益	290	16.1	194	10.8	△96	66.8
当期純利益	234	13.0	145	8.1	△89	62.0

【営業利益の減 △46億円】

◎営業外損益(受取配当金の減他) △49億円

【経常利益の減 △95億円】

◎特別損益 0億円

【当期純利益の減 △89億円】

KOITO II - (5) 連結売上高 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	前期実績		当期計画		比較		要 因				
	(18/4~19/3)	構成比	(19/4~20/3)	構成比		指数					
小糸製作所	3,641	34.6	3,600	34.6	△41	98.9	・輸出売上の減(部品等)				
国内 (14社)	製作グループ	1,972		2,014		41	102.1	・LED製品、電子部品の増等			
	KIグループ	463		478		14	103.2	・鉄道車両シートが増等			
	計	2,435	23.2	2,492	24.0	56	102.3	為替影響	為替影響前	影響前指数	
海外 (15社※)	米州	1,901		1,817		△84	95.6	△76	△7	99.6	・ホンダ、SUBARUの増/GMの減等
	欧州	391		340		△51	86.7	△33	△18	95.4	・日産の減等
	中国	937		1,027		89	109.6	△97	187	120.0	・トヨタ、マツダ、日産の増等
	アジア	1,126		1,052		△74	93.4	△30	△43	96.1	・トヨタ、スズキの減等
	KIグループ	82		65		△17	78.8	△6	△11	86.2	・鉄道事業の減等
	計 (為替影響前)	4,438	42.2	4,301 (4,546)	41.4	△137 (107)	96.9 (102.4)	△245	107	102.4	
合計	10,515	100.0	10,393	100.0	△122	98.8				<為替レート> 前期実績 当期計画 米ドル 111.1円 106.8円 中国元 16.5円 15.1円	
消去	△2,253		△2,313		△59						
連結 (為替影響前)	8,262		8,080 (8,325)		△182 (62)	97.8 (100.8)	△245	62	100.8	<為替感応度> 米ドル1円の年間変動影響は 売上40億円/営業利益4億円	

※海外15社内訳 (米州)NAL、メキシコ、ブラジル (欧州)KEL、KCZ (中国)広州、湖北、福州
(アジア)タイ、インドネシア、大億、IJL、マレーシア (KIグループ)KPS、常州

KOITO II — (6) 連結損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	前期実績 (18/4~19/3)		当期計画 (19/4~20/3)		比較		
売上高 (為替影響前)	8,262	100.0	8,080 (8,325)	100.0	△182 (62)	97.8 (100.8)	◎営業利益 △175 億円
売上原価	6,787	82.1	6,780	83.9	△7		・量の変動等による影響 10
売上総利益	1,475	17.9	1,300	16.1	△175	88.1	・競合激化による売価率悪化 △110
販管費	459	5.6	460	5.7	0		・材料CD 100
営業利益 (為替影響前)	1,015	12.3	840 (862)	10.4	△175 (△152)	82.7 (85.0)	・新製品対応 △39
営業外損益	39	0.5	30	0.4	△9		・増産対応/生産性向上等 △40
経常利益	1,054	12.8	870	10.8	△184	82.5	・先行研究開発 △20
特別損益	△10	—	△6	—	4		・追加関税影響(米州) △10
税引前利益	1,044	12.6	864	10.7	△180	82.7	・労務副費等 △31
当期純利益	728	8.8	590	7.3	△138	80.9	・その他 △12
							(為替影響前) △152
							・為替影響 △23

KOITO II — (6) 連結損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	前期実績 (18/4~19/3)		当期計画 (19/4~20/3)		比較		
売上高 (為替影響前)	8,262	100.0	8,080 (8,325)	100.0	△182 (62)	97.8 (100.8)	【営業利益の減 △175億円】
売上原価	6,787	82.1	6,780	83.9	△7		◎営業外損益 Δ9
売上総利益	1,475	17.9	1,300	16.1	△175	88.1	・為替差損益 Δ11
販管費	459	5.6	460	5.7	0		【経常利益の減 △184億円】
営業利益 (為替影響前)	1,015	12.3	840 (862)	10.4	△175 (△152)	82.7 (85.0)	◎特別損益 4
営業外損益	39	0.5	30	0.4	△9		【当期純利益の減 △138億円】
経常利益	1,054	12.8	870	10.8	△184	82.5	
特別損益	△10	—	△6	—	4		
税引前利益	1,044	12.6	864	10.7	△180	82.7	
当期純利益	728	8.8	590	7.3	△138	80.9	

KOITO II - (7) 国内/海外別損益 前期比較(単純合算)

(単位：億円)

当期計画 (19/4~20/3)

	小糸製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	3,600	2,014	478	2,492	4,301	10,393	△2,313	8,080
営業利益	280	75	28	103	380	763	77	840
営業利益率	7.8%	3.7%	5.9%	4.1%	8.8%	7.3%	—	10.4%

前期実績 (18/4~19/3)

	小糸製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	3,641	1,972	463	2,435	4,438	10,515	△2,253	8,262
営業利益	383	86	29	116	435	935	80	1,015
営業利益率	10.5%	4.4%	6.5%	4.8%	9.8%	8.9%	—	12.3%

比較

	小糸製作所	国内(14社)			海外(15社)	合計	消去	連結
		製作グループ	KIグループ	国内計	海外計			
売上高	△41	41	14	56	△137	△122	△59	△182
指数	99%	102%	103%	102%	97%	99%	—	98%
営業利益	△103	△11	△1	△13	△55	△172	△3	△175
指数	73%	87%	94%	89%	87%	82%	—	83%
為替影響前								
売上高	△41	41	14	56	107	122	△59	62
営業利益	△103	△11	△1	△13	△33	△149	△3	△152

KOITO II — (8) 単独損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	前期実績 (18/4~19/3)		当期計画 (19/4~20/3)		比較		
売上高	3,641	100.0	3,600	100.0	△41	98.9	◎営業利益 △103 億円
売上原価	3,013	82.8	3,061	85.0	47		・量の変動等による影響 △26
売上総利益	627	17.2	539	15.0	△88	86.0	・競合激化による売価率悪化 △33
販管費	243	6.7	259	7.2	15		・材料CD 36
営業利益	383	10.5	280	7.8	△103	73.0	・新製品対応 △19
営業外損益	183	5.0	210	5.8	26		・生産性向上投資 △11 } △49
経常利益	566	15.6	490	13.6	△76	86.5	・先行研究開発 △19
特別損益	△6	—	△5	—	1		・労務副費等 △18
税引前利益	559	15.4	485	13.5	△74	86.7	・その他 △13
当期純利益	441	12.1	380	10.6	△61	86.1	

KOITO II — (8) 単独損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

	前期実績 (18/4~19/3)		当期計画 (19/4~20/3)		比較		
	金額	率	金額	率	金額	率	
売上高	3,641	100.0	3,600	100.0	△41	98.9	【営業利益の減 Δ103 億円】
売上原価	3,013	82.8	3,061	85.0	47		◎営業外損益 26 億円
売上総利益	627	17.2	539	15.0	△88	86.0	・受取利息・配当金の増 20
販管費	243	6.7	259	7.2	15		【経常利益の減 Δ76 億円】
営業利益	383	10.5	280	7.8	△103	73.0	◎特別損益 1 億円
営業外損益	183	5.0	210	5.8	26		【当期純利益の減 Δ61 億円】
経常利益	566	15.6	490	13.6	△76	86.5	
特別損益	△6	—	△5	—	1		
税引前利益	559	15.4	485	13.5	△74	86.7	
当期純利益	441	12.1	380	10.6	△61	86.1	

KOITO II - (9) 海外地域別損益 前期比較(単純合算)

当期計画 (19/4~20/3)

(単位：億円)

	海外(15社)					海外計
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ	
売上高	1,817	340	1,027	1,052	65	4,301
営業利益	115	16	136	100	13	380
営業利益率	6.3%	4.7%	13.2%	9.5%	20.0%	8.8%

前期実績 (18/4~19/3)

	海外(15社)					海外計
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ	
売上高	1,901	391	937	1,126	82	4,438
営業利益	152	33	111	117	19	435
営業利益率	8.0%	8.6%	11.9%	10.5%	24.2%	9.8%

比較

	海外(15社)					海外計	
	米州	欧州	中国	アジア	KIグループ		
売上高	△84	△51	89	△74	△17	△137	
指数	96%	87%	110%	93%	79%	97%	
営業利益	△37	△17	24	△17	△6	△55	
指数	75%	47%	122%	85%	65%	87%	
為替 影響前	売上高	△7	△18	187	△43	△11	107
	営業利益	△32	△16	37	△16	△5	△33

- ・新拠点/工場拡張対応 △29億円
- ・追加関税影響 △10億円

KOITO II - (10) 米州・欧州損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

		前期実績 (18/4~19/3)	当期計画 (19/4~20/3)	比較		為替 影響前		摘要
米州	売上高	1,901	1,817	△84	95.6	△7	99.6	◎営業利益 $\Delta 32$ 億円
	営業利益	152	115	△37	75.4	△32	78.8	・量の変動等による影響 $\Delta 2$ ・競合激化による売価率悪化 $\Delta 26$ ・材料CD 28
	率	8.0	6.3					・新製品/増産対応 $\Delta 24$ ・追加関税影響等 $\Delta 8$
欧州	売上高	391	340	△51	86.7	△18	95.4	◎営業利益 $\Delta 16$ 億円
	営業利益	33	16	△17	47.3	△16	51.9	・量の変動等による影響 $\Delta 4$ ・競合激化による売価率悪化 $\Delta 12$ ・材料CD 4
	率	8.6	4.7					・KCZ増産対応等 $\Delta 4$

KOITO II - (11) 中国・アジア損益 前期比較

(単位 金額:億円、率:%)

		前期実績 (18/4~19/3)	当期計画 (19/4~20/3)	比較		為替 影響前		摘要
中国	売上高	937	1,027	89	109.6	187	120.0	◎営業利益 37億円
	営業利益	111	136	24	121.8	37	133.6	・量の変動等による影響 51
	率	11.9	13.2					・競合激化による売価率悪化 Δ28 ・材料CD 17 ・新製品/増産対応 Δ8 ・その他 5
アジア	売上高	1,126	1,052	Δ74	93.4	Δ43	96.1	◎営業利益 Δ16億円
	営業利益	117	100	Δ17	84.9	Δ16	86.1	・量の変動等による影響 Δ7
	率	10.5	9.5					・競合激化による売価率悪化 Δ11 ・材料CD 11 ・マレーシア新拠点/インドネシア増産対応等 Δ13 ・その他 4

KOITO II - (12) 連結設備投資 (地域別)

(単位 金額:億円、率:%)

		前々期実績 〔17/4~ 18/3〕	前期実績 〔18/4~ 19/3〕	当期計画 〔19/4~ 20/3〕	前期比		
					増 減	比 率	摘 要
日 本	一 般	36	63	111	48	176	・生産性向上投資
	金 型	45	38	49	11	129	・新製品対応(新工法等)
	小系製作所	81	101	160	59	158	
	小系九州	33	60	83	23	138	・新製品金型の増
	KIHD+コイト電工	2	2	4	2	200	
	そ の 他	24	55	29	△26	53	・アオイテック △30億円 (39→9億円)
	計	141	218	276	58	127	・ブラジル △37億円 (47→10億円)
	米 州	58	141	137	△4	97	・NAL +30億円 (64→94億円)
	欧 州	19	15	53	38	353	・KCZ +41億円 (10→51億円)
	中 国	58	86	41	△45	48	・福州 △22億円 (28→6億円)
	ア ジ ア	62	77	105	28	136	・マレーシア +40億円 (0→40億円)
	海 外 計	197	321	336	15	105	
	合 計	338	540	612	72	113	
	(発注額)	(526)	(612)	(481)	(△131)	(79)	
	減価償却費	322	320	368	48	115	為替影響前 57億円増
	(内 小系製作所	91	84	106	22	126)